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Para conhecimento dos Clubes filiados, Órgãos de Comunicação Social e demais 

interessados se comunica: 

 

 

 

TORNEIO DE ENCERRAMENTO 

 

INICIADOS FEMININOS 

 

FUTSAL -2017/2018 

 

 

ooooo00000ooooo 

 

 

 

NOTA: 

CHAMAMOS A ESPECIAL ATENÇÃO AOS CLUBES PARTICIPANTES NA PROVA, PARA QUE 

CONFIRAM OS JOGOS, JORNADA A JORNADA E EM CASO DE SIMULTANEIDADE DE 

JOGOS NO MESMO RECINTO, INFORMEM OS SERVIÇOS DA A.F. LEIRIA. 

 

 

 

A DIREÇÃO DA A.F. LEIRIA 
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ASSOCIAÇÃO DE FUTEBOL DE LEIRIA 2017 18/Época de

1-FEVEREIRO-2018

CLUBES PARTICIPANTES

 1

POMBAL

LOURIÇAL

BAJOUCA - LEIRIA

RIBAFRIA - BENEDITA

RIBAFRIA - BENEDITA

POUSOS

PAVILHÃO MUNICIPAL MANUEL EDUARDO GOMES (TACOS)

PAVILHÃO GIMNODESPORTIVO LOURIÇAL (PISO FLUTUANTE)

PAVILHÃO GIMNODESPORTIVO BAJOUCA (TACOS)

PAVILHAO CRP / SERMAR-RAÇÕES (PISO FLUTUANTE)

PAVILHAO CRP / SERMAR-RAÇÕES (PISO FLUTUANTE)

PAVILHÃO GIMNODESPORTIVO POUSOS (TACOS)

NUCLEO DO SPORTING CLUBE DE PORTUGAL DE POMBAL  (4660)

ASSOCIACAO CULTURAL RECREATIVA DESPORTIVA LOURICAL  (3557)

GRUPO DESPORTIVO ILHA  (661)

EXTERNATO COOPERATIVO BENEDITA  (3558)

CENTRO RECREATIVO POPULAR RIBA FRIA  (204)

ASSOCIACAO DESPORTIVA AMIGOS RIBEIRA SIROL  (5099)

..........

..........

..........

..........

..........

..........

TORNEIO ENCERRAMENTO - FEMININOS - FUTSAL

(2434)

(4447)

(2295)

(2433)

(2433)

(3828)
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CALENDÁRIO DE JOGOS

 2

TORNEIO ENCERRAMENTO - FEMININOS - FUTSAL

 567. 00. 001

 567. 00. 002

 567. 00. 003

 567. 00. 004

 567. 00. 005

 567. 00. 006

 567. 00. 007

 567. 00. 008

 567. 00. 009

 567. 00. 010

 567. 00. 011

 567. 00. 012

 567. 00. 013

 567. 00. 014

 567. 00. 015

 567. 00. 016

 567. 00. 017

 567. 00. 018

 567. 00. 019

 567. 00. 020

 567. 00. 021

JOGO

JOGO

JOGO

JOGO

JOGO

JOGO

JOGO

CLUBES

CLUBES

CLUBES

CLUBES

CLUBES

CLUBES

CLUBES

A.C.R.D. LOURIÇAL

G. D.  ILHA

EXTERNATO C. BENEDITA

NÚCLEO SCP POMBAL

A. D. A. RIBEIRA SIROL

C. R. P. RIBAFRIA

EXTERNATO C. BENEDITA

G. D.  ILHA

A. D. A. RIBEIRA SIROL

NÚCLEO SCP POMBAL

A.C.R.D. LOURIÇAL

G. D.  ILHA

A. D. A. RIBEIRA SIROL

C. R. P. RIBAFRIA

EXTERNATO C. BENEDITA

NÚCLEO SCP POMBAL

C. R. P. RIBAFRIA

A. D. A. RIBEIRA SIROL

G. D.  ILHA

A.C.R.D. LOURIÇAL

EXTERNATO C. BENEDITA

NÚCLEO SCP POMBAL

C. R. P. RIBAFRIA

A. D. A. RIBEIRA SIROL

G. D.  ILHA

A.C.R.D. LOURIÇAL

EXTERNATO C. BENEDITA

NÚCLEO SCP POMBAL

A.C.R.D. LOURIÇAL

C. R. P. RIBAFRIA

C. R. P. RIBAFRIA

EXTERNATO C. BENEDITA

A. D. A. RIBEIRA SIROL

NÚCLEO SCP POMBAL

A.C.R.D. LOURIÇAL

G. D.  ILHA

A.C.R.D. LOURIÇAL

G. D.  ILHA

EXTERNATO C. BENEDITA

NÚCLEO SCP POMBAL

A. D. A. RIBEIRA SIROL

C. R. P. RIBAFRIA

DATA

DATA

DATA

DATA

DATA

DATA

DATA

 01  JORNADA - 03/02/2018

 02  JORNADA - 17/02/2018

 03  JORNADA - 24/02/2018

 04  JORNADA - 03/03/2018

 05  JORNADA - 10/03/2018

 06  JORNADA - 24/03/2018

 07  JORNADA - 07/04/2018

10/02/2018

03/02/2018

04/02/2018

17/02/2018

17/02/2018

17/02/2018

24/02/2018

24/02/2018

24/02/2018

04/03/2018

03/03/2018

03/03/2018

11/03/2018

10/03/2018

10/03/2018

24/03/2018

24/03/2018

25/03/2018

07/04/2018

07/04/2018

07/04/2018

HORA

HORA

HORA

HORA

HORA

HORA

HORA

15:00

17:00

11:00

17:00

17:00

16:00

15:00

17:00

15:00

15:00

17:00

17:00

15:00

16:30

15:00

15:00

15:00

15:00

17:00

15:00

15:00

PAVILHÃO GIMNODESPORTIVO LOURIÇAL

PAVILHÃO GIMNODESPORTIVO BAJOUCA

PAVILHAO CRP / SERMAR-RAÇÕES

PAVILHÃO MUNICIPAL MANUEL EDUARDO G

PAVILHÃO GIMNODESPORTIVO POUSOS

PAVILHAO CRP / SERMAR-RAÇÕES

PAVILHAO CRP / SERMAR-RAÇÕES

PAVILHÃO GIMNODESPORTIVO BAJOUCA

PAVILHÃO GIMNODESPORTIVO POUSOS

PAVILHÃO MUNICIPAL MANUEL EDUARDO G

PAVILHÃO GIMNODESPORTIVO LOURIÇAL

PAVILHÃO GIMNODESPORTIVO BAJOUCA

PAVILHÃO GIMNODESPORTIVO POUSOS

PAVILHAO CRP / SERMAR-RAÇÕES

PAVILHAO CRP / SERMAR-RAÇÕES

PAVILHÃO MUNICIPAL MANUEL EDUARDO G

PAVILHAO CRP / SERMAR-RAÇÕES

PAVILHÃO GIMNODESPORTIVO POUSOS

PAVILHÃO GIMNODESPORTIVO BAJOUCA

PAVILHÃO GIMNODESPORTIVO LOURIÇAL

PAVILHAO CRP / SERMAR-RAÇÕES

LOCAL

LOCAL

LOCAL

LOCAL

LOCAL

LOCAL

LOCAL
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CALENDÁRIO DE JOGOS

 2

TORNEIO ENCERRAMENTO - FEMININOS - FUTSAL

 567. 00. 022

 567. 00. 023

 567. 00. 024

 567. 00. 025

 567. 00. 026

 567. 00. 027

 567. 00. 028

 567. 00. 029

 567. 00. 030

JOGO

JOGO

JOGO

CLUBES

CLUBES

CLUBES

NÚCLEO SCP POMBAL

A.C.R.D. LOURIÇAL

C. R. P. RIBAFRIA

C. R. P. RIBAFRIA

EXTERNATO C. BENEDITA

A. D. A. RIBEIRA SIROL

NÚCLEO SCP POMBAL

A.C.R.D. LOURIÇAL

G. D.  ILHA

EXTERNATO C. BENEDITA

G. D.  ILHA

A. D. A. RIBEIRA SIROL

NÚCLEO SCP POMBAL

A.C.R.D. LOURIÇAL

G. D.  ILHA

A. D. A. RIBEIRA SIROL

C. R. P. RIBAFRIA

EXTERNATO C. BENEDITA

DATA

DATA

DATA

 08  JORNADA - 14/04/2018

 09  JORNADA - 21/04/2018

 10  JORNADA - 05/05/2018

14/04/2018

14/04/2018

14/04/2018

21/04/2018

21/04/2018

21/04/2018

05/05/2018

05/05/2018

05/05/2018

HORA

HORA

HORA

15:00

15:00

15:00

16:30

15:00

15:00

15:00

15:00

17:00

PAVILHÃO ACT. ECONÓMICAS POMBAL

PAVILHÃO GIMNODESPORTIVO LOURIÇAL

PAVILHAO CRP / SERMAR-RAÇÕES

PAVILHAO CRP / SERMAR-RAÇÕES

PAVILHAO CRP / SERMAR-RAÇÕES

PAVILHÃO DESPORTIVO MUNIC CORREIA M

PAVILHÃO MUNICIPAL MANUEL EDUARDO G

PAVILHÃO GIMNODESPORTIVO LOURIÇAL

PAVILHÃO GIMNODESPORTIVO BAJOUCA

LOCAL

LOCAL

LOCAL



            

 

 

 

 

 

 

 

TORNEIO DE ENCERRAMENTO 
INICIADOS FEMININOS 

 FUTSAL - 2017/2018 
 
 

CAPÍTULO TÉCNICO 
 
 
01 - DURAÇÃO DOS JOGOS 

- Os jogos desta Prova terão a duração de 40 minutos, divididos em duas partes de 20 minutos 
cada, separadas por um intervalo de 10 minutos. 

 
02 – SISTEMA DA PROVA 

- Os Clubes participantes disputam a prova em sistema de poule a duas voltas. 
 
03 – UTILIZAÇÃO DE JOGADORAS 

- Nos jogos desta prova os Clubes poderão utilizar, por jogo, uma jogadora do escalão juvenil, 
com exceção dos jogos com as equipas compostas apenas por jogadoras infantis (ACRD Louriçal 
e CRP Ribafria). 

 
04 – CLASSIFICAÇÃO 

-Para a classificação final serão apenas considerados os resultados entre as equipas do mesmo 
escalão. 

 
05 – NORMAIS ESPECIAIS 

- Nos jogos entre iniciadas e infantis a equipa de iniciadas não pode durante a primeira parte dos 
jogos pressionar todo o campo, permitindo assim que a equipa de infantis possa iniciar a 
construção do seu jogo em posse de bola. 
- Em momento algum do jogo entre equipas de iniciadas e infantis será permitido à equipa de 
iniciadas jogar “cinco para quatro”. 

 
06 – ENTRADAS 
 - Todos os jogos serão efetuados sem entradas pagas. 
 
07 – POLICIAMENTO/SEGURANÇA 

- Os jogos serão efetuados sem policiamento, sendo a segurança aos jogos da responsabilidade 
dos Clubes visitados tendo em atenção o C.O. nº61 – 2017/2018. 

 
08 - PRÉMIOS 

– Uma Taça para o Clube vencedor do escalão de iniciados 
- Uma Taça para o Clube vencedor do escalão de infantis. 

 
09 - OUTRAS DISPOSIÇÕES 

- Os casos omissos e não previstos neste Regulamento Especial, serão resolvidos de harmonia 
com o Regulamento de Provas Oficiais da A.F. Leiria. 

 
 
 
 

A DIREÇÃO DA A.F. LEIRIA 
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